
  
  
  

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ  ΣΤΟ  ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  
                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

             Από το  πρακτικό της  8ης συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου Ιθάκης στις  27-4-2020. 
 
                                                                               Πράξη 57η                                                  

    Ιθάκη, σήμερα Δευτέρα 27 Απριλίου 2020, και από ώρα 12:00 έως τις 15.00 μ.μ., πραγματοποιήθηκε 
ΔΙΑ ΠΕΡΙΦΟΡΑΣ συνεδρίαση του Δημοτικού Συμβουλίου, με τη συμμετοχή και του Δημάρχου κ. 
ΔΙΟΝΥΣΙΟΥ ΓΕΡ. ΣΤΑΝΙΤΣΑ, έπειτα από την αρ. 2100/23-4-2020 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου του 
κ. ΦΙΑΜΠΟΛΗ ΣΤΕΦΑΝΟΥ, που επιδόθηκε σε καθένα από τα μέλη του σύμφωνα με τις διατάξεις του  
άρθρου 74  του Ν. 4555/2018 και στα πλαίσια των διατάξεων του άρθρου 10 της από 11-3-2020 Π.Ν.Π. 
«Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 
και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής τους» (ΦΕΚ 55/τ.Α΄/11-3-2020), καθώς της με αριθ. 
40/20930/31-03-2020 εγκυκλίου του Υπουργείου Εσωτερικών προς τους Δήμους της χώρας. 

 
  Στη συνέχεια διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία, καθώς συμμετείχαν - μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου 

- και τα 17 μέλη του : 
 

 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1.  ΦΙΑΜΠΟΛΗΣ ΣΤΕΦΑΝΟΣ 
(ΠΡΟΕΔΡΟΣ) 
 

10. ΔΟΡΙΖΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ  
 

ΟΥΔΕΙΣ 

2.  ΜΑΡΜΑΡΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
(ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ) 
 

11. 
ΑΡΣΕΝΗ ΑΘΗΝΑ 
 

  

3.  ΤΥΠΑΣ ΑΝΔΡΕΑΣ 
(ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ) 
 

12. 
ΛΟΥΚΑ ΟΥΡΑΝΙΑ 
 

  

4.  
ΒΕΡΩΝΗΣ Λ. ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ 13. 

ΚΟΥΤΣΟΥΒΕΛΗΣ Π. 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

  

5.  
ΑΝΑΓΝΩΣΤΑΤΟΣ ΛΟΥΚΑΣ 14. 

ΜΑΥΡΟΚΕΦΑΛΟΣ 
ΕΠΑΜΕΙΝΩΝΔΑΣ 

  

6.  ΡΑΔΙΤΣΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 15. ΤΑΦΛΑΜΠΑΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ   

7.  ΤΡΕΛΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 16. ΠΕΡΙΧΑΡΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ   

8.  ΓΕΩΡΓΑΝΑ ΕΥΦΕΛΒΙΝΑ 17. ΠΑΤΣΑΛΙΑΣ ΣΑΒΒΑΣ   

9.  ΚΑΡΑΒΙΑΣ Ι. ΚΩΝ/ΝΟΣ     

 
       Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου εισάγει το 3ο θέμα ημερήσιας διάταξης (Αίτηση προς 
ΔΕΔΔΗΕ επέκτασης δικτύου φωτισμού (ΦΟΠ) – έγκριση εξόφλησης) και θέτει υπόψη του Συμβουλίου 
την αρ. πρωτ. 1666/24-3-2020 εισήγηση της Τεχνικής Υπηρεσίας : 
 
  « Έχοντας υπόψη:  
 

1. Την  αίτηση μας   με αρ.   πρωτ.  εξερχ.4822/20-08-2018 προς τη ΔΕΔΔΗΕ  Α.Ε  ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ.  
2. Το   έγγραφο  της  ΔΕΔΔΗΕ  Α.Ε  ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ   σχετ. γ)   με  αρ. πρωτ.   εξ.  798/05.04.2019 

( Αρ. πρωτ.    του Δήμου μας 1909/08-04-2019)   
3. Το  έγγραφο  της ΔΕΔΔΗΕ  Α.Ε ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ   με  αρ. πρωτ. εξ.  1917/18.09.2018.    
4. Την  απόφαση    με αρ. 197 /2019 του  Δημοτικού Συμβουλίου   μας  με την οποία   εγκρίθηκε  ο  

προϋπολογισμός  μας   του  έτους 2020.   
5. Την απόφαση   με αρ.39/2020   του Δημοτικού  Συμβουλίου περί αναμόρφωσης   του 

προϋπολογισμού οικ. έτους 2020.       
                       

 Με βάση τα παραπάνω η  Τεχνική Υπηρεσία του Δήμου:  
                                                  Εισηγείται προς το Δημοτικό Συμβούλιο :        
                  
    Την  έγκριση    της  εξόφλησης της  δαπάνης   της    επέκτασης  δικτύου φωτισμού  Οδών Πλατειών  
(ΦΟΠ)     η οποία   ανέρχεται  ως εξής:  

ΑΔΑ: 94ΡΑΩΕΟ-ΗΩ4



  
  
  
 
     Ποσό 290,23€ (περιλαμβάνεται  Φ.Π.Α 24%),  προσφορά   (έγγραφο της  ΔΕΔΔΗΕ   με αρ. πρωτ.  εξ.  
1917/18.09.2018).  
       
     Οι ανωτέρω δαπάνες θα   χρηματοδοτηθούν   από το  Κ.Α.Ε 02.64.7325.01 <Επέκταση   δημοτικού   
φωτισμού  [ΥΠΕΣ  ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ  ΙΙ ]>  του προϋπολογισμού του Δήμου Ιθάκης οικ. έτους 2020.»    
 

Το Δ.Σ. αφού έλαβε υπόψη τα ανωτέρω  : 
 

      Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι   Ο Μ Ο Φ Ω Ν Α 
 

 Την  έγκριση  της  εξόφλησης της ανωτέρω αναφερομένης  δαπάνης επέκτασης δικτύου φωτισμού  
Οδών Πλατειών (ΦΟΠ)   

 

 Για την υλοποίηση της παρούσας απόφασης εξουσιοδοτεί τον Δήμαρχο Ιθάκης. 
 
 

   Το παρόν πρακτικό αφού συντάχθηκε και βεβαιώθηκε, υπογράφεται:  
 

       Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                  ΤΑ ΜΕΛΗ  
         ΥΠΟΓΡΑΦΗ                                                                                                            ΥΠΟΓΡΑΦΕΣ 
                                                                            Ακριβές αντίγραφο  
                                                                       Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.                                                                                                                                                   
                                                
 
 
 

 ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΦΙΑΜΠΟΛΗΣ  
 
 

ΑΔΑ: 94ΡΑΩΕΟ-ΗΩ4


		2020-05-07T13:24:27+0300
	Athens




